

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA :	11/04/2024																				
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	BDI :	25,63%																				
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	COMPOSIÇÃO:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: small;"> <tr> <th>FONTES</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/02 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> <td>03/2024</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024	Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.																			
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																			
SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024																			
Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%																			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE																						
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024																						
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00																						



VALOR BDI PADRÃO (25,63%):	2,26
VALOR COM BDI:	11,07
VALOR TOTAL:	1.045,31
VALOR TOTAL COM BDI:	1.313,46
TOTAL GERAL:	1.313,46

1.6. C1074 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS (M2)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,7700	5,1925
1254 SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:					44,0675

VALOR:	44,07
VALOR UNITÁRIO:	44,07
VALOR BDI (25,63%):	11,30
VALOR BDI PADRÃO (25,63%):	11,30
VALOR COM BDI:	55,37
VALOR TOTAL:	3.689,10
VALOR TOTAL COM BDI:	4.635,02
TOTAL GERAL:	4.635,02

2.1. C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,36480000	25,6500	9,3571
10 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	109,50000000	0,2100	22,9950
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,10000000	25,1000	27,6100
TOTAL Material:					59,9621

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	6,00000000	20,7700	124,6200
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	9,00000000	15,5500	139,9500
TOTAL Mão de Obra:					264,5700

VALOR:	324,53
VALOR UNITÁRIO:	324,53
VALOR BDI (25,63%):	83,18
VALOR BDI PADRÃO (25,63%):	83,18
VALOR COM BDI:	407,71
VALOR TOTAL:	8.528,65
VALOR TOTAL COM BDI:	10.714,62
TOTAL GERAL:	10.714,62

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA: 11/04/2024	BDI: 25.63%		
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00				



2.2. () 02 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	235,00000000	0,2600	61,1000
TOTAL Material:					61,1000	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	8,50000000	20,7700	176,5450
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	9,20000000	15,5500	143,0600
TOTAL Mão de Obra:					319,6050	


Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,30000000	263,3400	79,0020
TOTAL Serviço:					79,0020	

VALOR:	459,71
VALOR UNITÁRIO:	459,71
VALOR BDI (25.63%):	117,82
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	117,82
VALOR COM BDI:	577,53
VALOR TOTAL:	4.027,06
VALOR TOTAL COM BDI:	5.059,16
TOTAL GERAL:	5.059,16

2.3. C0089 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	18,00000000	3,6100	64,9800
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,61830000	28,3900	17,5535
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,61500000	28,9500	17,8043
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	368,50000000	0,2100	77,3850
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,26300000	28,0800	7,3850
TOTAL Material:					185,1078	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024	BDI : 25.63%																			
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83.85%</td> <td>47.76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/02 COM DESONERAÇÃO</td> <td>16.15%</td> <td>47.67%</td> <td>03/2024</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83.85%	47.76%	05/2021	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	16.15%	47.67%	03/2024	Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																		
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83.85%	47.76%	05/2021																		
SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	16.15%	47.67%	03/2024																		
Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%																		
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE																					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE																					
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024																					
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00																					

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	20,7700	62,3100
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL Mão de Obra:					217,8100	

VALOR:	402,92
VALOR UNITÁRIO:	402,92
VALOR BDI (25.63%):	103,27
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	103,27
VALOR COM BDI:	506,19
VALOR TOTAL:	882,39
VALOR TOTAL COM BDI:	1.108,56
TOTAL GERAL:	1.108,56

2.4. C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,03600000	20,1000	0,7236
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,7236	

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03320000	25,6500	0,8516
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,04400000	28,9500	1,2738
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	11,00000000	0,2100	2,3100
TOTAL Material:					4,4354	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	15,5500	17,1050
TOTAL Mão de Obra:					25,4130	

VALOR:	30,57
VALOR UNITÁRIO:	30,57
VALOR BDI (25.63%):	7,84
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	7,84
VALOR COM BDI:	38,41
VALOR TOTAL:	44,02
VALOR TOTAL COM BDI:	55,31
TOTAL GERAL:	55,31

2.5. C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------------------------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA: 11/04/2024	BDI: 25,63%
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	SEINFRA	VERSÃO
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SINAPI	HORA
CLIENTE:	PREFÉITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE	Composição	
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,95%
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00	2024/02 COM DESONERAÇÃO	47,76%
		PRÓPRIA	0,00%
			0,00%



I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,49980000	20,1000	10,0460
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	10,0460

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,64620000	25,6500	16,5750
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,58520000	28,9500	16,9415
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	196,00000000	0,2100	41,1600
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,40000000	25,1000	10,0400
TOTAL Material:					84,7165	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I239	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	16,00000000	15,5500	248,8000
TOTAL Mão de Obra:					290,3400	

VALOR:	385,10
VALOR UNITÁRIO:	385,10
VALOR BDI (25.63%):	98,70
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	98,70
VALOR COM BDI:	483,80
VALOR TOTAL:	304,23
VALOR TOTAL COM BDI:	382,20
TOTAL GERAL:	382,20

2.6. C4457 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,81 A 4,80 m (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	3,1500	2,3310
I8284	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO DE 4,01 A 5,0 m	SEINFRA	M2	1,00000000	20,8100	20,8100
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	4,7900	6,2270
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	5,2400	0,1572
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	0,97000000	1,8000	1,7460
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	3,8000	2,4700
TOTAL Material:					33,7412	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	20,7700	7,2695
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	15,5500	5,4425
TOTAL Mão de Obra:					12,7120	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,04000000	215,6200	8,6248
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,04000000	228,2500	9,1300

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA :	11/04/2024		BDI :	25,63%
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024
	Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00					

TOTAL Serviço:	17,7548
-----------------------	---------

VALOR:	64,21
VALOR UNITÁRIO:	64,21
VALOR BDI (25.63%):	16,46
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	16,46
VALOR COM BDI:	80,67
VALOR TOTAL:	1.183,39
VALOR TOTAL COM BDI:	1.486,75
TOTAL GERAL:	1.486,75

3.1. C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,04130000	25,6500	1,0593
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6,19000000	0,4200	2,5998
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	6,19000000	0,2100	1,2999
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	47,00000000	0,2600	12,2200
TOTAL Material:					17,1790	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,84000000	15,5500	28,6120
TOTAL Mão de Obra:					59,7670	



VALOR:	76,95
VALOR UNITÁRIO:	76,95
VALOR BDI (25.63%):	19,72
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	19,72
VALOR COM BDI:	96,67
VALOR TOTAL:	19.201,33
VALOR TOTAL COM BDI:	24.122,07
TOTAL GERAL:	24.122,07

3.2. C0743 CERCA C/ ESTACAS DE CONCRETO ARMADO (2,20 X 0,10 X 0,10M) E MOURÃO DE CONCRETO ARMADO (2,20 X 0,15 X 0,15M) - 6 FIOS DE ARAME FARPADO (M)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,02800000	30,8500	0,8638
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,01200000	62,7200	0,7526
TOTAL Equipamento Custo Horário:					1,6164	

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	SEINFRA	M	6,00000000	0,3300	1,9800

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024		BDI : 25,63%	
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTES	VERSÃO	HORA	
	LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
	Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição		PROPRIA	0,00%
	DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00				

I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,03000000	8,5400	0,2562
TOTAL Material:					2,2362	

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	15,5500	23,3250
TOTAL Mão de Obra:					23,3250	

Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3284	ESTACAS DE CONCRETO ARMADO (2,20 x 0,10 x 0,10 M) P/ CERCAS	SEINFRA	UN	0,36000000	22,6600	8,1576
3289	MOURÃO DE CONCRETO (2,20 x 0,15 x 0,15 M)	SEINFRA	UN	0,02000000	53,0500	1,0610
TOTAL Serviço:					9,2186	

VALOR:	36,40
VALOR UNITÁRIO:	36,40
VALOR BDI (25.63%):	9,33
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	9,33
VALOR COM BDI:	45,73
VALOR TOTAL:	6.189,82
VALOR TOTAL COM BDI:	7.776,39
TOTAL GERAL:	7.776,39

4.1. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	25,6500	0,1565
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,2100	0,5103
TOTAL Material:					0,6668	

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL Mão de Obra:					4,4095	

VALOR:	5,08
VALOR UNITÁRIO:	5,08
VALOR BDI (25.63%):	1,30
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	1,30
VALOR COM BDI:	6,38
VALOR TOTAL:	3.817,21
VALOR TOTAL COM BDI:	4.794,06
TOTAL GERAL:	4.794,06

4.2. C3409 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024	BDI : 25.63%
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTES:	VERSÃO:
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição	
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00	PROPRIA	0.00%



Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:						21,7920

Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02500000	263,3400	6,5835
TOTAL Serviço:						6,5835

VALOR:	28,38
VALOR UNITÁRIO:	28,38
VALOR BDI (25.63%):	7,27
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	7,27
VALOR COM BDI:	35,65
VALOR TOTAL:	18,949,61
VALOR TOTAL COM BDI:	23,803,86
TOTAL GERAL:	23,803,86

4.3. C3120 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6 (M2)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:						21,7920


Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:6	SEINFRA	M3	0,02000000	586,8200	11,7364
TOTAL Serviço:						11,7364

VALOR:	33,53
VALOR UNITÁRIO:	33,53
VALOR BDI (25.63%):	8,59
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	8,59
VALOR COM BDI:	42,12
VALOR TOTAL:	2,806,80
VALOR TOTAL COM BDI:	3,525,87
TOTAL GERAL:	3,525,87

4.4. C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	0,7700	6,1600
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	16,5100	18,1610

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024	BDI : 25,63%																					
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: small;"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/02 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> <td>03/2024</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,90%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024	Composição		PRÓPRIA	0,90%	0,00%		
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																				
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																				
	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024																				
	Composição		PRÓPRIA	0,90%	0,00%																				
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE																								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE																								
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024																								
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00																								



TOTAL Material: 24.3210

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	20,7700	14,9544
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,5500	11,1960
TOTAL Mão de Obra:					26,1504

VALOR:	50,47
VALOR UNITÁRIO:	50,47
VALOR BDI (25.63%):	12,94
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	12,94
VALOR COM BDI:	63,41
VALOR TOTAL:	4.224,84
VALOR TOTAL COM BDI:	5.308,05
TOTAL GERAL:	5.308,05

4.5. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	1,3600	0,2298
TOTAL Material:					0,2298

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	20,7700	4,1540
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	15,5500	3,1100
TOTAL Mão de Obra:					7,2640



VALOR:	7,49
VALOR UNITÁRIO:	7,49
VALOR BDI (25.63%):	1,92
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	1,92
VALOR COM BDI:	9,41
VALOR TOTAL:	827,94
VALOR TOTAL COM BDI:	1.040,18
TOTAL GERAL:	1.040,18

5.1. C1958 PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00720000	28,3900	0,2044
I0208 BATENTE DE FERRO	SEINFRA	M	2,50000000	7,5000	18,7500
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,49000000	0,4200	0,2058
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,03000000	0,2100	0,4263



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024		BDI : 25,63%		
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,96%	47,67%	03/2024
	Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição		PROPRIA	0,00%	0,00%
	DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00					

Item	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,78000000	9,3700	16,6786
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	0,59000000	19,9500	11,7705
I1704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	SEINFRA	M2	1,00000000	48,3500	48,3500
TOTAL Material:						96,3856

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:					70,0300	

VALOR:	166,42
VALOR UNITÁRIO:	166,42
VALOR BDI (25.63%):	42,65
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	42,65
VALOR COM BDI:	209,07
VALOR TOTAL:	4.842,82
VALOR TOTAL COM BDI:	6.083,94
TOTAL GERAL:	6.083,94

5.2. C1967 PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00290000	25,6500	0,0744
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,17000000	0,2100	0,2457
I1702	PORTA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	172,6700	172,6700
TOTAL Material:					172,9901	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:					70,0300	

VALOR:	243,02
VALOR UNITÁRIO:	243,02
VALOR BDI (25.63%):	62,29
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	62,29
VALOR COM BDI:	305,31
VALOR TOTAL:	4.950,32
VALOR TOTAL COM BDI:	6.219,16
TOTAL GERAL:	6.219,16

5.3. C4830 JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO (M2)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA: 11/04/2024	BDI: 25,63%
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO 83,84% 47,76% 05/2021
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO 85,06% 47,67% 03/2024
CLIENTE:	PREFÉITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	Composição	PRÓPRIA 0,00% 0,00%
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024		
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00		

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9142 JANELA ALUMINIO BASCULANTE 100 X 100 CM (AXL)	SEINFRA	UN	1,00000000	124,3600	124,3600
TOTAL Material:					124,3600

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,50000000	20,7700	51,9250
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	15,5500	23,3250
TOTAL Mão de Obra:					75,2500

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
J164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02100000	637,8500	13,3949
TOTAL Serviço:					13,3949

VALOR:	213,00
VALOR UNITÁRIO:	213,00
VALOR BDI (25.63%):	54,59
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	54,59
VALOR COM BDI:	267,59
VALOR TOTAL:	153,36
VALOR TOTAL COM BDI:	192,66
TOTAL GERAL:	192,66

5.4. C2670 VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2256 VIDRO LISO, E= 4MM(COLOCADO)	SEINFRA	M2	1,00000000	58,2700	58,2700
TOTAL Material:					58,2700

VALOR:	58,27
VALOR UNITÁRIO:	58,27
VALOR BDI (25.63%):	14,93
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	14,93
VALOR COM BDI:	73,20
VALOR TOTAL:	41,95
VALOR TOTAL COM BDI:	52,70
TOTAL GERAL:	52,70

5.5. C3506 GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0876 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 2"	SEINFRA	UN	0,20000000	14,3100	2,8620
I6234 CRUZETA AÇO GALVANIZADO 2"	SEINFRA	UN	0,40000000	30,3700	12,1480
I1950 TE AÇO GALVANIZADO DE 2"	SEINFRA	UN	0,60000000	19,0200	11,4120

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024	BDI : 25,63%
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTES:	VERSÃO:
	LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO 85,85%
	CLIENTE:	PREFÉITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO 85,06%
	Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição	PRÓPRIA 0,00%
	DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00		

I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	2,70000000	26,9900	72,8730
TOTAL Material:						99,2950

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
TOTAL Mão de Obra:						54,0020

VALOR:	153,30
VALOR UNITÁRIO:	153,30
VALOR BDI (25.63%):	39,29
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	39,29
VALOR COM BDI:	192,59
VALOR TOTAL:	459,90
VALOR TOTAL COM BDI:	577,77
TOTAL GERAL:	577,77

6.1. C4601 PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	25,6500	0,6233
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	7,31000000	0,2100	1,5351
TOTAL Material:						2,1584

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700
43	SERVENTE	SEINFRA	H	1,15000000	15,5500	17,8825
TOTAL Mão de Obra:						38,6525

VALOR:	40,81
VALOR UNITÁRIO:	40,81
VALOR BDI (25.63%):	10,46
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	10,46
VALOR COM BDI:	51,27
VALOR TOTAL:	3.972,04
VALOR TOTAL COM BDI:	4.990,11
TOTAL GERAL:	4.990,11

6.2. C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,5500	93,3000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00

DATA : 11/04/2024		BDI : 25,63%		
FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



TOTAL Mão de Obra:	134,8400
---------------------------	----------

Serviço	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,00000000	213,3600
TOTAL Serviço:					213,3600

VALOR:	348,20
VALOR UNITÁRIO:	348,20
VALOR BDI (25.63%):	89,24
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	89,24
VALOR COM BDI:	437,44
VALOR TOTAL:	470,07
VALOR TOTAL COM BDI:	590,54
TOTAL GERAL:	590,54

6.3. C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	6,1600
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	18,1610
TOTAL Material:					24,3210

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,60000000	12,4620
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	9,3300
TOTAL Mão de Obra:					21,7920

VALOR:	46,11
VALOR UNITÁRIO:	46,11
VALOR BDI (25.63%):	11,82
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	11,82
VALOR COM BDI:	57,93
VALOR TOTAL:	1.237,13
VALOR TOTAL COM BDI:	1.554,26
TOTAL GERAL:	1.554,26



6.4. C1943 POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,60000000	0,1980
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,1980

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024		BDI : 25,63%	
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTE	VERSÃO	HORA	
	LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	15,08%	47,67%
	Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição		PROPRIA	0,00%
	DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00				

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0508	CERA	SEINFRA	KG	0,30000000	6,1400	1,8420
I0799	CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,60000000	1,2500	0,7500
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,80000000	0,2100	0,1680
I0967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,15000000	6,9200	1,0380
I1101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	13,9900	1,3990
I1102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	13,3600	0,6680
TOTAL Material:						5,8650

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	SEINFRA	H	0,75000000	12,5775
I1	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,15000000	23,8855
TOTAL Mão de Obra:					36,4630

VALOR:	42,53
VALOR UNITÁRIO:	42,53
VALOR BDI (25.63%):	10,90
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	10,90
VALOR COM BDI:	53,43
VALOR TOTAL:	6.314,85
VALOR TOTAL COM BDI:	7.933,29
TOTAL GERAL:	7.933,29

7.1. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	8,8800
I0357	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	0,6700
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	3,8800
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	0,7700
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	0,3610
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	3,9900
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00000000	0,9900
I1181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	0,9300
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	8,4700
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,6600
TOTAL Material:					29,6010

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	50,3100
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	62,3100
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	38,8750
TOTAL Mão de Obra:					151,4950



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024	BDI : 25,63%
DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FORTE	VERSÃO
LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFÉITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO
Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição	PROPRIA
DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00		



	181,10
VALOR UNITÁRIO:	181,10
VALOR BDI (25.63%):	46,42
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	46,42
VALOR COM BDI:	227,52
VALOR TOTAL:	2.535,40
VALOR TOTAL COM BDI:	3.185,28
TOTAL GERAL:	3.185,28

7.2. C 33 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1361 LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	15,6600	15,6600
TOTAL Material:					15,6600


Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	16,7700	8,3850
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					29,1550

	44,82
VALOR UNITÁRIO:	44,82
VALOR BDI (25.63%):	11,49
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	11,49
VALOR COM BDI:	56,31
VALOR TOTAL:	1.389,42
VALOR TOTAL COM BDI:	1.745,61
TOTAL GERAL:	1.745,61

7.3. C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	12,3100	12,3100
I0194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	12,1100	12,1100
I0195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	10,0100	10,0100
I1754 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	33,4300	33,4300
TOTAL Material:					67,8600

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	16,7700	33,5400
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
TOTAL Mão de Obra:					75,0800

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
 <p>ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS</p>	OBRA:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	DATA : 11/04/2024	BDI : 25,63%			
	DESCRIÇÃO:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE (MAPP N. 2662).	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	BAIRRO PROURB. BATURITÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ./CE	SINAPI	2024/02 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	03/2024
	Nº DA LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1303.01/2024	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,06%	
	DATA/HORA:	11/04/2024 - 10H00					



VALOR	142,94
VALOR UNITÁRIO:	142,94
VALOR BDI (25.63%):	36,64
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	36,64
VALOR COM BDI:	179,58
VALOR TOTAL:	142,94
VALOR TOTAL COM BDI:	179,58
TOTAL GERAL:	179,58

7.4. C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	UN	1,00000000	3,6100	3,6100
TOTAL Material:					3,6100

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:					11,2620

VALOR:	14,87
VALOR UNITÁRIO:	14,87
VALOR BDI (25.63%):	3,81
VALOR BDI PADRÃO (25.63%):	3,81
VALOR COM BDI:	18,68
VALOR TOTAL:	178,44
VALOR TOTAL COM BDI:	224,16
TOTAL GERAL:	224,16

7.5. C0540 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	1,02000000	0,7400	0,7548
TOTAL Material:					0,7548

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	16,7700	1,8447
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	20,7700	2,2847
TOTAL Mão de Obra:					4,1294

VALOR:	4,88
VALOR UNITÁRIO:	4,88
VALOR BDI (25.63%):	1,25

Handwritten signatures and initials in blue ink.